АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ПИРОГОВКА АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2024                                                                                            №12

« О порядке расходования субвенций на

 осуществление полномочий по первичному

 воинскому учету на территории МО

«Сельское поселение село Пироговка

 Ахтубинского района

Астраханской области».
В соответствии со ст.140 Бюджетного кодекса РФ «Субвенции местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 03.10.2006 г № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Уставом МО «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского района Астраханской области», администрация МО «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок расходования субвенций на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территории МО «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского района Астраханской области». /Приложение № 1/

1.2. Распределение в 2025 году субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории МО  «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского района Астраханской области» составляет 157,800000 тысяч рублей

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава  муниципального  образования:                                       Л.В.Гнездилова

Приложение № 1

к постановлению

администрации МО

 «Сельское поселение село

Пироговка Ахтубинского района

Астраханской области»

от 01.11.2024 №12

П О Р Я Д О К

РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ НА ТЕРРИТОРИИ МО
 «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ПИРОГОВКА АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
1. Настоящий порядок определяет условия расходования субвенций из

Областного фонда компенсаций для осуществления первичного воинского учета на территории за счет средств Федерального фонда компенсаций поступающих из областного бюджета.

2. МО «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского района Астраханской области»:

2.1. Определяет размер средств исходя из количества граждан, состоящих на первичном воинском учете на 31 декабря предшествующего года, в соответствии с методикой распределения субвенций из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

3. Администрация МО «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского района Астраханской области» представляет в МУ «Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский муниципальный  район Астраханской области» сведения о фактических расходах на осуществление первичного воинского учета на территории МО «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского района Астраханской области»

4. Контроль за целевыми использованием выделенных из Федерального бюджета субвенции оставляю за собой.

Верно: